
P R O T O K Ó Ł  Nr 13/15 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

i Komisji Społecznej Rady Gminy Suwałki 

w dniu 22 października 2015 roku w godz. 900 do 1230   

w sali Urzędu Gminy Suwałki, przy ul. Świerkowej 45 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej: Jolanta Sztermer, Piotr Taraszkiewicz, 

Janusz Bałtrukanis, Mariusz Waldemar Józefowicz, Iwona Teresa Czerniawska. 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Społecznej: Stefan Mackiewicz, Lucyna Golubek, 

Marian Sawicki, Grzegorz Moroz, Adam Nieszczerzewicz. 

Ponadto udział wzięli: Alicja Rawa-Cimochowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowej 

Wsi, Anna Zachariasz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poddubówku, Zdzisława Milewska 

– Dyrektor Zespołu Szkół w Przebrodzie, Katarzyna Gałaszewska – Dyrektor Zespołu Szkół w 

Płocicznie-Tartak, Bożena Omiljanowicz – Dyrektor Zespołu Szkół w Starym Folwarku, 

Danuta Bućko – Skarbnik Gminy. 

Listy obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o stanie zadań oświatowych Gminy Suwałki za rok szkolny 2014/2015. 

4. Analiza proponowanych zmian w podatkach i opłatach lokalnych na 2016 rok. 

5. Zapoznanie ze zmianami do budżetu gminy na 2015 rok. 

6. Analiza proponowanych zmian w systemie gospodarki odpadami na 2016 rok. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – Jolanta Sztermer otworzyła wspólne 

posiedzenie Komisji. Powitała zebranych i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 100% 

ustawowego składu Komisji, podejmowane opinie, wnioski są prawomocne. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. Do protokołów z poprzednich posiedzeń 

Komisji Rewizyjnej i Społecznej nie wniesiono uwag, wobec czego protokoły zostały przyjęte 

przez poszczególne Komisje. 

 

Ad. 3 

Informacja o stanie zadań oświatowych Gminy Suwałki za rok szkolny 2014/2015. 

Dyrektorzy poszczególnych szkół i zespołów szkół zapoznali Komisje o stanie realizacji zadań 

szkolnych w roku szkolnym 2014/2015. Poza stanem realizacji zadań oświatowych dyrektorzy 

przedstawili stan techniczny i wyposażenie jakim  poszczególne szkoły dysponują. Dodatkowo 

szkoły osiągają wysokie wyniki sportowe w różnych dyscyplinach sportowych. W szkołach 

zatrudnieni są konserwatorzy, którzy w ramach swoich godzin pracy wykonują niezbędne 

remonty i naprawy. 

Wyniki nauczania w gminnych szkołach są wyższe od średniej krajowej. 

W szkole w Płocicznie-Tartak niezbędne jest wykonanie termoizolacji fundamentów części 

podpiwniczonej ze względu na występującą wilgoć i pleśń. 



W szkole w Poddubówku uczęszcza niewiele uczniów. W sporcie szkoła specjalizuje się                         

w lekkiej atletyce i osiąga dobre wyniki w tych dyscyplinach. 

W szkole w Nowej Wsi obecnie uczy się 68 dzieci. Największym obecnie problemem brak sali 

gimnastycznej, co powoduje, że część dzieci z obwodu szkoły uczęszcza do Suwałk. Świetlica 

jest czynna do godz. 16°°. Szkoła uczestniczy i bierze udział w wielu projektach, z których 

pozyskuje fundusze na zajęcia pozalekcyjne oraz nowe wyposażenie. W szkole niezbędne jest 

również wykonanie ogrodzenia.  

Komisje nie zgłosiły uwag i wniosków  do informacji o stanie zadań oświatowych Gminy 

Suwałki za rok szkolny 2014/2015. 

 

Ad. 4. 

Analiza proponowanych zmian w podatkach i opłatach lokalnych na 2016 rok. 

Danuta Bućko – Skarbnik Gminy zapoznała Komisję z projektami uchwał: 

- w sprawie określenia stawek podatku od  środków transportowych – zmiana dotyczy zmiany 

zgodnie z ustawą od 01.01.2016 r.: a) mniejszej niż 22 miejsca, b) równej lub większej niż 

22. Dotychczas było do 30 miejsc i powyżej. 

- w sprawie opłaty miejscowej – stawka pozostaje za poziomie 2015 r. 

- w sprawie opłaty targowej – stawka proponowana jest na poziomie 2015 r. 

Do proponowanych stawek Komisje nie wniosły uwag. 

 

Ad. 5. 

Zapoznanie ze zmianami do budżetu gminy na 2015 rok. 

Danuta Bućko – Skarbnik Gminy zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Suwałki na 2015 rok. 

Komisje nie wniosły uwag do proponowanych zmian do budżetu na 2015 rok. 

 

Ad. 6 

Analiza proponowanych zmian w systemie gospodarki odpadami na 2016 rok. 

W związku ze zmianą ustawy o gospodarowaniu odpadami gminy mają obowiązek przyjąć 

stawkę ryczałtową. Przedstawiono propozycję dla domków i działek letniskowych: 60 zł/rok - 

segregowane, 120 zł/rok - niesegregowane. 

Dla ogródków działkowych: 6 zł/rok - segregowane, 12 zł/ rok - niesegregowane. 

W związku z tymi zmianami niezbędna jest zmiana deklaracji za gospodarowanie odpadami 

oraz ustalenie terminu dokonywania opłat za gospodarowanie odpadami. 
 

Ad. 7 

Jolanta Sztermer – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy podziękowała zebranym 

i zakończyła wspólne posiedzenie Komisji. 

 

Protokołował:        Przewodniczący Komisji:  

…………………………….                                                 ……………………………….. 

 

 

 


